ſi obſeruer̄ modi. ſ. p̄paratoꝝ ipaz t approximationis earu ad coꝝ
pus ſin debitā q̄ſtitatē t ip̄s. deſi cū dicit. Contractio aut̄ in
pte ista Adelue p̄ot diuītates medicinaz ſolutiaz ſimpliū mali
gnar docēs eis diſtingue ab iſolatiib̄. t p̄mo p̄ponit q̄ int̄dit.
bōteq̄. fa ibi. Q̄nq̄z enī in pte ista exeḡ tradē ſ cognitionē nobis medicinaz fo
lutiāz ſimpliū

p̄ q̄ ſi medicus po
tēt cognoscē vel
diſtingue medicinaz ab
iſolatiib̄. t pri
mo p̄ot ſolūdū ſ
p̄q̄ ſi medicus
int eal diſtingue
onidēdo ēt q̄ ſint
ſo p̄ cōditiones
tales docet diſtin
guere malignas
medicinas ab iſo
lumiib̄. fa ibi.
Q̄ ſolūdū ſ
q̄ ſunt ex verbis
autem pame par
ticule habem̄ q̄t
et que ſint cōdiſ
ones reperire me
dicinis ſolutiū ſ
ſimpliū ſi ſolūdū ſ
diſtinguiſt ma
lignas ab incomi
libus quia ſint no
uem. vna eſ ſu
pia ex parte ſub
ſtantie quia ſubti
liſtē grossa t c̄.
ſecunda eſ ſum
pta ex parte complextionis. tercīa eſ ſumpta ex parte qualitatibus tā
gibiliſtū ſi quia mollis vel dura. quarta ſumitur ex qualitatibus
odozabilibus ſi quia ſit odoř acutū aut obtusū. quinto ſumitur ex
parte ſapori ſi quia ſit ſapori acutū vel ſtipiti aut ponticē. naꝝ ponz
intra q̄ ſi medicina ſolutua in ſapori acutā eſt malignior ea quia in ſa
pore eſt pontica aut ſtipatica. Sexta ſumitur ex parte coloris quia ſit
alba rubea vel nigra t ſic de alijs. Septima ſumitur ex parte tem
poris. nam dicimus q̄ ſi medicina ſolutua de nono collecta eſt iſolu
mio illa que per longam tempus eſt collecta. t quandoq̄ econuer
ſo. Octaua ſumitur ex parte loci vi ſcamonea de contrata coraſeni
eſt malignior ea que naſcitur in alijs locis. Mona t vltima ſumitur
ex vicinitate vniuſ medicine ſolutua ad alteram ſicut dicim̄ q̄ ſe
nata in loco vicino ſquille: quia ſit nata prope ſquillam eſt incolu
mio ſi inſra patebit autē etiam rafanus natus prope ſquillam eſt iſo
lumio t laubabilio t per h nune dicta ſtatim videbitur ordinata
diuītio buiſi capituli. Denide cum dicit. Cōditiones quod q̄ ſunt.
In parte illa Adelue exigunt docens per iſtas nouem con
ditiones diſtinguere medicinas ſolutias malignas ab incolu
mibus. t diſmilitur pars hec in nouem partes. primo docet eis diſtin
guere per conditions ſumptas ex parte ſubſtantie. Secundo per
conditions ſumptas ex parte complextionis. Tertio per condi
tions ſumptas a qualitatibus tangibiliſtū. Quarto per conditions
ſumptas a qualitatibus odozabilibus. Quinto per conditions ſum
ptas a qualitatibus gustabiliſtū. Serto per conditions ſumptas
a qualitatibus viſibiliſtū. Septimo per conditions ſumptas ex te
pore collectionis ipsarum. Octauo per conditions ſumptas ex lo
co vbi nate ſunt. Mono t vltimo per conditions ſumptas ex vi
cinitate vniuſ medicine ſolutua ad alteram in tempore ſue nativitatis
fa ibi. Inq̄t beben Adelue. Scire debes ex parte con
tractionis complextionum. Tertia ibi: b. Lactus autē de mol
li t duro. Quartabi. c. Et de odořibus quod ſcire de heſ.
Quinta ibi. d. Inq̄t beben Adelue indicia quod tecetera.
Sexta ibi. Colores q̄. Septia ibi t teimpus qd̄ determinat.

post videtur enim tenerum et tenax a subtili: vel grossa dependere substantia. Creatur enim subtile tenerum et grossum tenax. Sed non condigne simpliciter coeclendum. Et grossarum enim substantiarum rebus inueniuntur tenera: tenacia. Et ex rebus subtilium substantiarum inueniuntur et tenera et tenacia. Inuenit enim aloe et tenerum et tenax et scamonea et species salis et baurac. et inuenitur serapinum tenax et anacardus. Quare non horum subtile et grossum causa tamen: verum aut a puritate vel impuritate hoc magis. est enim purus subtilius tenerum. Impurum autem grossum tenax. Super puro igitur et impuro subtili et grosso significat magis tenerum et tenax: nisi forte sit aliqua ex rebus cuius materia sit humiditas viscosa: sicut zuccharum et nabet et alhosos. Horum enim purius subtilius tenacius: que vero mensurantur denso: et raro proportionalia sunt eis que mensurant graui et leui: de quibus sermo precessit. Inquit he. Ad. Scire debes ex parte considerationum complectionum: quod medicina calida habet cōsecutiones iudiciorum priorum que sunt causae actionis: subtilitatis: rarefactio: maturatio digestio: apertio viarum et similia. et si superfluat: modicatio sit: desiccatio et similia. et si ultimatur acuitas et inflamatio et extractio superflua: et consumptio et opera rubrificationis et cauterizationis. Et frigida quidem effectus iudiciorum eius quod sunt infrigidatio et insuffratio: et indigestio: et expatio: et similia. et si superfluat coartatio et opilatio: et si ultimatur cogelatio et mortificatio. Ab humida: humectatio: lubricitas: lenificatio: conglutinatio. et si superfluat opilatio ventolitas nausea et similia. Siccum vero medicinam coesse quoniam hec desiccatio arefactio artenuatio et similia. et si superfluat corrugatio. et si ultimatur scissio et serrosis et similia. et ictolumiores quidem sunt calide fri. et hu. sic cis et adhuc calidis. et uniuersaliter quidem omnis medicina quanto temperamento vicinior tanto incolumior. Procedens autem remota ab hoc ultimata vero in qualitatibus suis malignior: imo dignior ut venenum dicatur. Tactus autem de molli et duro et aspero: et leni. iudicat. et de molli quidem et duro iudicia sunt propria. Adols enim rei obedientiam: durum vero extra significat quoniam quidem hoc facile: ilud vero difficile passibile est: et alterabile et tibi superest ut sciens hec facile corrigi: illa vero non facile. Sed et asperi et lenis

sunt: quedam iudicia. etenim hoc quidem siccius: illud vero humidus. Lenitas neque medicinis associata: et proprie violentarum virtutum ipsas ad latus incolumentum declinare facit. Sed et alijs similiter et proprie que utroque modo sunt possibilia nasci. Esperitas vero facit econtra. Haec et coloquita lenis bona aspera mala: et absinthijs similiter et sumus terre: et succus cucumeris asinini et agaricus et similia. et de odoribus quidem scire debes: quod odor bonus in medicina ipsorum ad latus incolumentum declinare facit: et illud ideo quia dilata animam: et spiritus et virtutes reparat et virtutum mineras confortat. Grauis vero odor contrarium hoc facit et efficit consecutiones operationum difficultus et laboriosarum. Inquit he. Ad. Idem. Idem quidem que sunt de esse saporum magis sunt apud me super inuestiganda materia: et bonitate medicinarum solutiones facientur. Immutant enim earum virtutes ad modicum diuertentes: et competit hic loqui tamen de saporibus quantum ad eorum iudicia pertinet supercognoscenda malignitate et bonitate ipsorum: prout est ab eis consecutio dispositionum propriarum pura. Uerbi gratia. Acutum est facile inflamabile: mordicatum: penetratum: adustum: excoriatum: aperituum: cariatiuum: ventositati: exsiccatum faciens situm extenuatum: incisum: subiliatum: diuisitum: attractum: a longinquo resolutum et ponit operationem suam citam et fortē et est cum utili substantia: confortat amari et omnium debiliter et tarde soluentium. Amarum autem est desiccatum consumptuum: faciens situm aperituum orificiorum venarum exsiccatum preservatum a putrefactione attractum tardius tamen quam acutum abstersum resolutum incisum faciens tortiones conturbatum excoriatum faciens fluere sanguinem carminatum ventositatum: et ponit operationem suam tardam: et fortē et est cum grossa substantia: repressum acutum. Salsum vero est incisum: et abstersum subtilitatum: liquefactum mordicatum: preservatum a putrefactione: conturbatum: subuersum perparans ad vomitum: exsiccatum: faciens situm: exasperatum: mundicatum cum abrasione: aperituum: et ponit operationem suam tardam: et debilem et est cum mediocri substantia: et est confortatum omnium debiliter et tarde soluentum. Anteoxitas quoque est lenitudo: labi-

ficativa; relaxativa; mollificativa; ab hominatuua; nana; catua; ventositatum; generativa; oppilatua; et ponit operationem suam tardam et debilem et est cum medicina substantia. repressiva acuti; et amari et falsi. Dulce autem est lauacrum lenitum; oppilatum; ventosum; et ponit operationem suam debilem; et inter citam et tardam mediocrem; et est cum mediocri substantia; repressivum; acutum; amari; et acetosum; et confortativum insipidi. Insipidum vero est lubrificatum ventolum extintum; oppilatum; et insipidatum; et ponit operationem suam tardam; et debilem; et est cum mediocri substantia repressivum; acutum; amari; falsi; et acetosum.

Stipticum quoque est coadunatum; ac entratuum; confortatum; consolidatum; insipidatum; et ponit operationem suam tardam et debilem et est cum grossa substantia repressivum omnium que digimus sicut acutum; et falsum confortatum. Acetosum quidem est penetratum; aperitum; incisum; diuisum; subtilatum; insipidatum; exasperatum; absterratum; et exunctum; et ponit operationem suam citam et mediocrem; inter fortis; et debiles; et est cum subtili substantia ressuum; acutum; et confortatum dulcis; et insipidi. et debes scire quod medicina rum deteriores sunt; in quibus est acutas pura sicut est euphorbium; et mezereon. Minus autem in quibus est amaritudo pura sicut est coloquintida; et cucumer asininus; et similia. Et que composita sunt ex acumine; et amaritudine; sunt inter eas sic scandaeas; et quanto ab acumine; et amaritudine declinant tanto etiam a malitia; et adhuc autem plus elongantur a malitia omnes in quibus cum acuitate est stipticitas; sicut epithimum; et alphasce. Plus quoque in quibus cum amaritudine est stipticitas; sicut reubarbarum; absinthii; et fumus terre; et que composita est ex partibus acutatis et amaritudinis et stipticitatis; est inter eas sicut sticados. Et eniver saliter quodcumque rectam proportionem acutum; vel amari vincens stipticitas incolumiores reddit. et incolumiores quodcumque ex eis; in quibus adeo dulcedo; sicut cassia fistula et tereniana; aut insipiditas sicut mucillago psilij; aut sapor depositus ex dulci et acetoso sic pruna; et tamarindi. Declinat enim ad latus in columnum quecumque ex parte amaritudinis et dulcedis composta sunt; sicut viole. Agas quoque in quodcumque cum his stipticitas; sicut rosa; et universaliter quodcumque stipticitas cuiuscumque

medicinae generi associata; ipsam ad latus in columnum declarare facit. Quare scire debes quoniam auxiliatio facta per arte; et pollet nature; propter quod interdum supplendum est arte in quo natura defuerit. Ars. n. imago est nature; et sequilla eius; et nos dicemus auxilia; quae sunt per partem propriam. Colores atque quantum ad plenam ingestionem pertinent; non dant scientiam ordinatam; que sit comprehensio; sic universalis in particulari. sed incidenter significat super bonitate et malitia qua runda medicinarum; sicut dicemus. Scamonea varia; aut subalbida est bona; nisi gra est mala. Et agaricus albus bonus; niger vero malus. Et similiter turbidus; et coloquintida. Et dicimus rosam vere rubedimis bonam. Et dicimus de alijs alia; quantum particularis sermo capere potest. Horum autem sufficientiam ostendit scientia naturalis. Loquimur autem in particularibus de coloribus medicinarum bene vel male significatis; cum his; vel illis. Et tempus quidem determinatur de esse; et inde in eis medicinarum; quo colligende sunt; et quo non; et quantum virtus est. et durare potest; et quodquid antiquiores meliores; et incolumiores; et aliquae maligniores et aliquae recentiores incolumiores; et aliquae maligniores. Secundum veritatem quidem scire debes; quoniam ex eis amari antiquiores; deteriores; et enim sicciores; cum sit amarum ex se ultime licetatis. Et acutae antiquiores incolumiores. Spirat enim superficies caloris earum inflammabilis; et frangitur acutitas cum residuo. Juniores vero serrose inflammabiles; et stiptice quidem iuniores incolumiores. Et dulces meliores mediocres; et insipide similliter; et enim recentiores humido abundant superfluo quod est causa ad inflationem; et ventositatem; et salse antiquiores; serrose; et iuniores conturbant causas ad subversionem et vomitum. Ad diocres vero meliores; et debiles quidem virtutem habentes; et que debilissunt texture; et que virtutem habent facile resolubilem appositam in superficie iuniores meliores; et enim antiquarum earum virtutes resoluti tempore; et in prijs; et ceteris. Cum autem dico antiquiora vel iuniora; intelligo hoc quod iuste mensurandum est de quolibet secundum genus suum. Nam nec antiquiora; ut canis nec iuniora; ut gramen dum dicimus intelligimus. Nos autem de tempore collectionis medicinarum; et de extensione vite earum terminabimur in particularibus; si deus voluerit.

Octaua. **L**ocus vero est. nona et ultima incipit ibi: vicinitate autem rei ad rem. prima in duas. primo ponit modos substantie quibus possunt discerni he medicine adiuvicem secundo per illos modos docet eas abinuicem distinguere. secunda ibi: ceterum quecumque tenuum. idest liquidum et fragile. tenax. idest viscosum. dein de cum dicit ceterum quecumque alia littera haber etenim quecumque. non est us in parte ista docet per istos modos substantie distinguere inter medicinas. solutias malignas et incolumes et dividitur hic hec pars in partes quatuor. primo enim per modos substantie quae sumuntur ex gravi et leui docet eas abinuicem distinguere. secundo hoc

Locus vero est ex maxime facientibus ad generationem: et acquiruntur per ipsum dispositiones et proprietates in rebus. Inquit enim **D**ioctrio: **A**duerit natura loca virtutibus: et in eis signantur proprietates in rebus: quantum a causa differunt et ab artifice. In locis enim terre libere acquiruntur proprietates plantis talis qualiter membrantur secundum genus suum. et in terra non libera facit per modos substantie qui sunt subtile et grossum. tertio per modos substantie qui sunt tenax et fragile. quarto per modos substantie qui sunt rarus et densum. sed ibi: de comensuratione autem rei. tercia ibi: videtur outem tenerum. quarta ibi. que autem mensurantur raro et. prima pars haber partes tres nam medicinae solutiae sunt quatuor modorum quædam enim solutiae que evanescunt attrahendo: quedam sunt que evanescunt comprimendo: quedam sunt que evanescunt lubricando: et quedam sunt que evanescunt molliendo: et ideo tria facit: primo docet distinguere inter medicinas solutias malignas et incolumes que sunt evanescentes attrahendo. scilicet hoc facit inter medicinas quae sunt evanescentes comprimendo. tertio hoc facit inter medicinas quae sunt evanescentes lubricando aut lubricum faciendo. sed ibi: Et medicinae quae facientes. terra ibi: et facientes. quidem operationes. prima in tres. h[ab]et eas simul legeret: primo enim ponit suum casum. sed oponit exceptionem sui casus. tertio iteratio declarat siue confirmat suum casum. sed ibi. nisi sint et eis. tercia ibi: et humidum quod habentia. Aduertendus quod per hoc quod messe dicit potentioris virtutis sunt: statim appareat quod dicebatur in diuisione. s. q. hic explicabit medicinas evanescentes attrahendo eo quod inter omnes tales sunt medicinae potentiores virtutis operae. n. he tales iterum vim neq. non est sic de evanescatis aperte labido et lubricum faciendo: dicit postea leuiores quod meliores ratione ista esse medi. leuiores sunt meliores que sunt calide et sicce quare leuiores sunt meliora. ma. en. eo quod caliditas et scititas nisi aliud impedit quod est. bona rei commissatio: ponit et leuem sic videtur quod significat est super me calidus et siccius inter cetera corpora est super me leuior: minor apparet per Bal. tertio de simplici medica et i. come. illius aphorismi sedem particule in acutis passionibus raro et in principiis. ex contrario est quando sunt leuiores: aggrauatio substantie. i. quia ex suis principio requiri et commissatione sunt substantiae: ut hermodactyli est quodam radix spissa compressa: unde non requirit multas porositates. unde est graue et melius: et sic etiam est de lapide lazuli quem sit in substantia bene commissa et dempta: nec in ea est alia substantia eto. gaea que non debet esse que medicinae solutiae attrahendo habentes multum humidum quanto sunt leuiores tanto sunt meliores: eo quod tunc per leuitatem illam earum humiditas multum remittitur tendenter tunc ad siccitudinem sicut contingit in polipidio et squilla et allegat deum cum dicit: et medicinae quod in parte ista messe docet distinguere medicinas solutias malignas ab incolubus que sunt evanescentes comprimendo addens etiam aliquam de medicinis evanescentes attrahendo et dicit sic expoenit litteram facientes suas operationes id est soluentes ventrem. etenim mirobalani. scilicet h[ab]et omnes rancisci. id est species reubarbari: causa autem quare medicinae evanescentes comprimendo sunt meliores et leuiores est ista eo quod medicina que evanescit exprimendo evanescit sifplicando et consuccando ut ita loquitur comprimendo etiam id quod sub ea eximit ad inferior. hoc autem maxime sit per grauitatem que in medicina. secundo notandum quod per hec verba possumus concipere quia mirobalani et species reubarbari sunt medicinae evanescentes comprimendo. tamen habent quædam virtutem per quam evanescunt exoluendo et attrahendo etiam reubar-

barum licet evanescunt exsolvendo et attrahendo: addit etiam evanescat comprimendo sui terestritate. et propter aut infra ponet reubarbarum aut mirobalani de medicinis benedictis: dicunt enim aliqui medicis benedictis que cum hoc quod evanescunt corroborantur membra et eorum virtutes. hoc autem facit reubarbarum et mirobalani eorum terestritate et aliqua aromaticitate et que mensurantur pleno et vacuo et ille medicina que iudicatur per plenitudinem et vacuitatem. unde inter certem et medullam habet vacuitatem et causticam et medullam habet va-

ra declinant ad latus excessus eius. **T**ercium planta attrahit ex ea quod suum est: puta humorum sibi congenitum. **A**ndropogon attrahit nitrositatem et: et vitis dulcorum et: et colloquintida amaritudinem ex pribus suis adustis: et cucumer asininus. **S**ed hoc non est huius inquisitionis: sed altioris. et dico quod res humido abundantes supponit in locis orto siccioribus meliores: sicciores

plena valde sunt meliora quod si essent vacua eo quod tunc significatur quod in eis est de medulla multum et paucum de acre eo quod acer eis existens ponit eas leues modo quando multa est in eis de medulla sunt meliores: vera est ergo maior quod medicinae que indicantur propter leuitatem et vacuitatem plene sunt meliores sed quando sunt plene sunt leuiiores eis vacuis existentibus ergo vera est ratio quod medicinae que mensurantur pleno et vacuo graviores sunt meliores et possunt cognoscere ex sono unde casuista la que non sonat est melior ea que sonat: eo quod que bene sonat significatur quod in ea est multum de acre et parum de medulla gravium nullum. et cartam induit: deinde cum dicit: Et facientes quid in parte ista messe docet distinguere medicinas solutias ab incolubus que evanescunt labificando et lubricum faciendo: causa autem dicit in littera est hic eo quod medicinae que evanescunt labificando et lubricum faciendo evanescunt per virtutem aquæ que in eis est sicut medicinae evanescentes comprimendo evanescunt per terestrity in eis manentes et quod substantia aquæ est gravis h[ab]et non in supremo iohannes ex talibus medicinis graviores sunt meliores: deinde cum dicit de comensuratione in parte ista pro distinctione medi. in arum solutiarum malignarum ab incolubus que sunt ex parte moxi substantia que est subtile et grossum remittit nos ad inferiora et dicit sic de comensuratione autem. i. cognitione perfecta et subtiles et grosses dicitur paulopost. supple quare non oportet modo dicere.

Idetur autem tenerum et tenax. **M**ostro Joannes messe docuit distinguere medicinas solutias malignas ab incolubus per medicinas sumptas ex parte modi substantie qui est subtile et grossum et graue in parte ista docet easdem medicinas abinuicem distinguere per conditiones sumptas ex parte modi substantie que est tenerum et tenax. et in secunda parte ponit modum conuenientem et laudabilem ab eis sumptu. scilicet ibi: videtur autem puritate. dicit sic de prima parte ita dictum est quod de comersatione medicinarum solu. per subtile et grossum dicitur paulo post videtur autem et. quibusdam tenerum. id est fragile et tenax. id est viscosum. creditur enim. sci licet a quibusdam subtile superesse. teneru. id est fragile et grossum et tenax. id est viscosum sump. esse. sed hoc dictum impedit modo non condigne simpliciter. id est unius salter concedendum. inuenitur enim alio sump quod est grosse substantia tenerum id est fragile et tenax. id est viscosum. et serapinum scilicet quod est subtile in substantia. et ideo ab alio dependet subtile et grossum in medicinis et tenerum et tenax. nec tenerum nec tenax dependet subtile et grossum. simile etiam ponit Alveo. primo can. sen. secunda de singulis sumptis a substantia virine. deinde cum dicit videtur autem in parte ista ostendit modum existentem per quod debemus per tenerum et tenax significare super bonitatem aut maliciam medicinarum solutiarum: et dicit sic ita dictum est quod viribus quibusdam subtile esse tenerum et grossum tenax. h[ab]et dignitatem et tenax puritatis vel puritatis significatum est

enim prius id est purum. Sobillius tenerum eo q; id dicitur subtile esse q; faciliter est diuisibile ad minima ut Gal. ponit sed q; iunctionib; et in tertio de simplici medi. nū autem tale q; est purus tamen est magis diuisibile ad minima et p; nō faciliter frāgibile tale autem est tenez et h; c;de impuro et grossu cū tale difficulter diuinaatur ad minima et p; nō erit tenax et difficulter frāgibile. Nabit idem zucari vel potest dici Zucarum nabit. i. candi Alohafo. i. Zucarum illa contraria ita q; dictio sit contrabens zucarum ad speiem determinatam rōne p; late potest etiam scribi h; dictio sine h. ut dicat alitur et tunc alitur in sūnōmis id est q; māna et māna vel aliud est q; ros cadēs sup halasal. i. super amigdalām quādo enim humiditas illa cadit super flores et folia amigdale illa postea colligitur et sit in māna et satis posset hec esse conueniens expositio eo q; māna pro sui materia habet humidum subtile et viscosum. tertio potest exponi hec dictio halohoso cū h. et tunc halohoso idem est q; squilla etiam hoc modo est conueniens expositio: eo q; squilla est res in sūba subtilis multi humili et viscosa precipue quādo est retens et q; est purior est magis tenax et viscosa sed quando est antiquata tunc est secca et quanto purior tanto est magis tenera et frāgibilis et tunc h; nulla in medio. Deinde cum dicit q; mensurantur. In parte illa mesue p; quam conditōnem se tenentem ex parte sōe docet distinguere medicinas solutias incolumes a malignis et dicit sic: Quae autem mensurantur id est indicantur raro et dēmptio tē. p; fessus. id est cōpletus totū postea est notū: dicebas. n. s. q; medi. laxative euauantes attrahēdo leuiores sunt meliores sed grauiores sunt maligniores nisi regrāt a suis p;ncipīj cōassationē suū subē et cō paginē ut hermodactili et silia. dicebas et q; medicis solutine cō primēdo et labificādo grauiores sunt meliores. ita debem⁹ dicē in p;posito: nā ex medicis solutis evacuātib; attrahēdo rariores sunt meliores h; dēp̄siores sunt maligne nisi ex suis p;nci pijs regrāt deſtate in subā. sūlēt et ex medicinis euāntib; cōpmēdo et labificādo seu leniēdo ille q; sunt dēp̄siores sunt meliores: et id app; q; iudiciū medicinaz laxatiuaz hue solutiwaz sumptum ex raro et dēfō est p;portionale iudicio ipsaz sūpto ex ḡi et levi. Deinde cū dicit: Inq̄i hebe mesue. In pte ista mesue p; cōditiōes sūptas ex pte p;plexis docet, distinguere medicinas solutias malignas ab icolumib;. et p;mo oñdit q;les dispōnes sunt medicis solutis p; p;plexis. scđo docet distinguere eas ab incolumib;. scđa ibi et incolumes qd. p;ma p; h; quor p;tes. p;mo. n. oñdit q;les opatiōes seu dispōnes sunt medicis solutis p; cōplexo nē calidā. scđo oñdit q;les dispōnes insunt eis p; p;plexo frigidā tertio oñdit q;les eis insunt p; cōplexo hūida. q;to oñdit q;les dispōnes eis insunt p; cōplexo secca. scđa ibi: a frā q;de. itia ibi: ab hūida. q;ta ibi: secca aut. p;ma p; h; p;stres. p;mo oñdit effectus q; p;ueniūt a medicia p; caliditatē q; caliditas nō est multū excedēs. scđo oñdit ci⁹ effectus q; ipsa excedit h; nō multū. tertio ostē dicit ci⁹ effectus q; caliditas i ea supfluit excedit et ultimā: q; visq; ad h; gradū. scđa ibi: et si supfluit. itia ibi: et si ultimā. dicit sic de p;ma pte q; medicina calida dat cōficiōes in dēcōy. p;hoz. i. q; facit acgrēre in medicina solutia p;riuctates q; h; effectus calidas et hoc ē q; dicit calefacto subtilatio q; ad mēbrū et rarefactione. s. q; ad spūs et būores maturatio q; ad digestiōes q; est in noctu digestio q; s. p;parat h. ut suscipiat formā mēbrū. postea dicit in scđa pte: et si supfluit. s. calas in medicina mordicatio s. adūt causa est idē q; q;nī ista caliditas supfluit puenit ad itū gradū: mō calitas tertij grad⁹ p; cē p;mi doloris q; est mordicatio et auracio. s. h. tē. deīn cū dicit a frā quidē. In pte ista oñdit effectus sine dispōnes q; sunt in medicina a frigidis. et dicit sic: inspissatio. s. h. et spēs p;unctio. s. q; ad vias copacto. s. q;sum ad porositas coartatio. s. opollo coartatoria: et h; ptingit pp ex pressione h. a mēbro vñ coartat pp frig. opollo. s. attenuatoria cogellatio et morificatio qd contingit pp extincionē nālis calidi et frō. deinde cū dicit: Ab hūia. in pte ista oñdit q; dispōnes puenit in medicina solutia ab hūida. p;plexo lubritas et h; ē pp lenificatione et h; est q; subdit lenificatione glutinatio et precipue h; adducat si illa medicia cū hūiditate sit viscera oppulatō vñ vndofitas eo q; hec medicina sui hūiditate multū parietes humectat vñ vñus cadit sup alterū et oppulat si p;cipue sit viscera vñtostas eo q; hec medicina sui hūiditate lenat h. ad os sto. vñ sit viscera vñtostas sit etiā nausea pp cādē cām: nō dicit mesue de bac me-

dicina humida. et si ultimā sicut dixi de medicina cala: et sūa est rō ista eo q; oēs autores p;cedūt q; medicina humida non excedit itū gradū nec illū includit: modo ista medicina ultimā in sui opōne si tertiu gradū excederet. ideo tē. deinde cū dicit: Sicca h. o. in pte ista oñdit q; dispōnes sive effeçtus pueniāt a medicina solutia ratio ne siccitatē et dicit sic: attenuatio. s. pp; p;lungationē humi. in membro ab ipsa medicina secca coartatio. s. mēbroz pp cox siccitatē eo q; tū pp siccitatē nō sunt bñ apta nata crugi. vnde coartatur coruatio in cute et crispudo scissio. s. in cute h; ptingit. s. q; manus vel pedes multū fricātū precipue ex re acuta q; ibi adducant scissio et hoc ptingit pp p;lungationē hu. in cute exūtis a medicina secca cōnuātis ei⁹ ptes serofitas sicut q; acute elevātū quedāz ptes seca noīse ut et ptingit in vnguibus et alijs pribus pp p;lungationē hu. ab eis vñ euēniūt squame: deinde cū dicit et incollutora quides. in pte ista docet distinguere medicinas laudabiles a malignis per carum cōplexiones postib; inquisuit eaz effectus q; ab eis pueniunt ratione p;plexis: et dicit sic q; medicina calide sunt incollutora frigidis in telligatis reliquis pib; cā est eo q; calidū est marie nāe amicūs et in strumentū suaz opationū i hūm vero nāe est iniunctū vñtēi habet et h; dictū veritatē sp̄aliter. s. de medicis solutis evacuātib; attrahendo eo q; eaz opio est adhuc fortior q; cū eis est caliditas q; q; cū eis ē frās cū de rōne cali sit atrabe: sūlēt et hūide sunt incollutora frigidis. hu. est marie nāe benignū: est. n. hūditas vñares ex p;ncipijs vite nō aut siccitas h; forte loquētis de medicina solutia q;ñ ad intentiōes sue opōis h; medicina secca sit melior hūida eo q; ei⁹ opatiā ē attrahere: attractio aut forti⁹ et intensiue sit p; siccitatē q; p; hūditatē cino forte nō sit p; hūditatē et adhuc calē cis. i. acu q; vellet dicē q; nō solū medicina calida i poētia est incollutora frigidis in potētia: imo h; h; verū de medicina cala in actu q; ipa ē incollutora frigidis in actu. q; to cōpamēto. s. ad instīcia ē vicinior. tē. et ex hoc possumus p;ce p; medicina cala et hu. ē melior inter oēs eo q; magis ē. p;pnq ipamēto hūano cū p;plexo hūana declinet ad cali. et hūi. decide cū dicit: ract⁹ aut. in pte ista docet distinguere medicinas malignas ab icolumib; per q;litates scđas q; sensu tacit⁹ p;phēdūt: dieūt aut h;e q;litates esse fe eo q; depēdēt a hūm q;litatib; q; sunt caliditas frigiditas siccitas et hūi. di. diuidit aut h;e p; i duas: p;mo p; q;litates h;as q; sensu tacit⁹ cōphēdūt q; sunt durū et molle docet distinguere medicinas malignas ab icolumib;. bo hoc idē facit p; asperz et leui. scđa ibi: h; aspi et leui. dicit sic de p;ma pte et molle qd duro infunt: iudicia p;priz. i. disticta. s. ab apero et leui molle qdē rei obediētā. s. et hoc facit q;tu⁹ ad p;partiōes ei⁹ anīs a corpe assūmat: nā medicina molles p; fūi mollicie cito p; part molle cū bñ terminale termio aliq; h; male sit timiale timio. p;po molle ēt in medicinis facit eaz obediētā. s. ex pte nē. s. q; medicina iā assūpta est a corpe eo q; cito sui mollicie ad actū reduci⁹ pp ei⁹ cūtā et faciliē diminutōes ad minima facit: id molle rei obediētā facit: et q;tu⁹ ad obediētā nē et q;tu⁹ ad obediētā artis q; gāt h. i. molle facile est passibile et alterabile. s. p; nāz. id h. i. durū difficile. s. corrigi p;te iūr q; nōndū ē q; duplex ē mollicies aut duricies vñra ē mollicies aut duricies repa i medicinis p; nāz. vi vñbi grā mollicies repa i p; nāz in medicina ē sicut casia fistulā et hamarindi et filia. duricies vero in medicina solutia per naturam est sicut reubarbarum lazuli et turbit et similia alia dico est duricies et mollicies repa in medicinis per artem est sicut potiones et electuaria: medicina vero dura est sicut medicina solutia approximata in subtilitate pilulata. mō demī ipsi⁹ ioānis mesue h; verū de quaūz medicina solutia dura vel molli. s. q; medicina molli p; nāz faciliē ē reducibilē ad actū et faciliē reducibilē ad actū q; medicina dura p; naturā sicut h; hermoda et lapis armenus et similia similiter etiam medicina molles per artē citus est alterabilis a natura et reducibilē vñ ad actū q; medicina dura sicut pille similiter etiam citius preparari potest et melius et hec est causa quare medicina liquide et solutia dantur in mane aut i matutinis aut in campana dici: eo q; possunt complere operationem suam in hora debita sicut ante tertiam aut in hora tertie cum valde cito alterantur a calore nostri corporis et ad actum reducantur sed medicina dure solutiae sicut pille dantur in sero quia si dantur de mane non possunt explere suam operationem in debita hora sicut in terciis ante cum tarde alterentur a calore nostri corporis. similiter etiam tardius reducuntur a calore nostri corporis q; medicine molles deīn cū dicit. Sed et aspi et leui in pte ista mesue docet distinguere medicinas malignas ab icolumib; p; q;litates h;as fus